las densidades brutas previstas en los planes o programas de Desarrollo Urbano, 
de acuerdo a lo siguiente:   

a) Densidad bruta de 1 -una hasta 100 -cien viviendas por hectárea, tendrán un 
derecho de vía de 16.00 metros como mínimo, con aceras de 2.50 metros de 
anchura mínima a cada lado;   

b) Densidad bruta de 101 -ciento una hasta 200 -doscientas viviendas por 
hectárea, tendrán un derecho de vía de 18.00 metros como mínimo, con aceras 
de 3.50 metros de anchura mínima a cada lado; y   

c) Densidad bruta de 201 -doscientas una viviendas por hectárea en adelante, 
tendrán un derecho de vía de 21.00 metros como mínimo, con aceras de 5.00 
metros de anchura mínima a cada lado.   

X. Vías locales residenciales: tendrán un derecho de vía de 13.00 metros con aceras 
de 2.50 metros a cada lado y 2.50 metros de espacio para estacionamiento en

[...]

densidades brutas previstas en los planes o programas de Desarrollo Urbano, de 
acuerdo a lo siguiente:   

a) Densidad bruta de 1 -una hasta 100 -cien viviendas por hectárea, tendrán un 
derecho de vía de 13.00 metros como mínimo, con aceras de 2.50 metros de 
anchura mínima a cada lado;   

b) Densidad bruta de 101 -ciento una hasta 200 -doscientas viviendas por 
hectárea, tendrán un derecho de vía de 15.00 metros como mínimo, con aceras 
de 3.50 metros de anchura mínima a cada lado; y   

c) Densidad bruta de 201 -doscientas una viviendas por hectárea en adelante, 
tendrán un derecho de vía de 18 metros como mínimo, con aceras de 5.00 
metros de anchura mínima a cada lado.   

d) Vías de usos especiales: se sujetarán a las especificaciones que para cada 
caso establezca la Secretaría en coordinación con el Consejo Estatal de

[...]

y los de tipo triplex 180 
-ciento ochenta metros cuadrados de superficie mínima, con un frente mínimo de 10.50 
-diez metros con cincuenta centímetros; y   

II. Para la vivienda multifamiliar dúplex horizontal deberán tener como mínimo una 
superficie de 196-ciento noventa y seis metros cuadrados, con un frente mínimo 
14catorce metros; y los tipo triplex 294-doscientos noventa y cuatro metros cuadrados 
de superficie mínima, con un frente mínimo de 21-veintiún metros.   

ARTÍCULO 92. Los lotes o predios resultantes de la subdivisión no podrán ser más de 5-cinco y 
deberán tener frente a la vía pública o área vial común en un régimen en propiedad en condominio